

# PANAMIEČIAI KAUNASI SU JAV KARIUOMENE

## SOVIETAI NORI PASISKOLINTI IŠ VAKARŲ VALSTYBIŲ \$2 BILIJONUS

Jungt. Valstybės pataria neduoti ilgalaikių paskolų; Anglija negalinti suprasti Washingtono politikos

WASHINGTONAS, D. C. — Slapta ir galinga federalinė kontrspionazo agentūra CIA, "valstybė valstybė" pravardžiuojama, nustebino korespondentus, sukviėdama juos pasiklausyti, ką jos agentai patyrė apie Sovietų ekonominį nustumukimą pastaraisiais trim metais. Nemaža CIA žinių jau buvo patekę į spaudą prieš dieną, kitą. Matyti, CIA taip norėjo, kad sukeltų didesnį visuomenės susidomėjimą.

CIA agentūros vadovai yra įsitikinimo, kad Kremlius nori gauti Vakarų šalyse bent porą bilijonų dolerių paskolų, tiksliau, prekių, cheminių fabriku, jų įrengimų ilgų metų išsimokėjimui. Amerikos interesai kalba prieš Kremliaus kreditavimą, nes gaudamas prekių, fabriku įrengimų į skolą, galės daugiau išleisti apsiginklavimui, erdvių lenktynėms. Viskam Sovietų valdžia pinigų nebeturi.

### Verčiasi iš kuklių aukso atsargų

Pirkdama butiniausias prekes iš Vakarų, kaip dabar perka kviečius, Sovietų Sąjunga turi eikvoti savo aukso atsargas. Jos esančios daug kuklesnės, negu būdavo Vakaruose manoma. 1956 metais atsargos siekusios \$3 bil., o dabar — tik \$2 bil. Praeitų metų pabaigoj jie išgabeno į Vakarų (Londoną, Šveicariją) aukso už pusę bilijono dolerių, kad būtų už ką pirkti kviečių.

Palikti žmones alkui Chruščėvas nebedrįsta. Stalino, Molotovo laikais tai buvo galima, kalbėjo Chruščėvas centro komiteto posėdyje. Tada Sovietai eksportuodavo javų turėdami daug mažesnių derlių. Bet žmonės kentė alkį ir net badu mirė (Kursko gubernijoje ir kitur), tvirtino Nikita Chruščėvas, gindamasis nuo kritiku-stalinistų, kurie nenori eikvoti aukso atsargų muzikams nuo bado gelbėti.

CIA turimomis žiniomis, Sovietų aukso gamyba yra daug kuklesnė, negu manydavo Vakarų "sovietologai", kurie laukė Maskvos aukso dumpingo, JAV dolerio vertės sunaikinimo artimoj ateity. Sovietai savo vergų sistemoj iškasa per metus aukso tik už \$150 milijonų.

### Anglams pasidarę nebeaišku

Anglų spauda pilna straipsnių apie neaiškumus Amerikos užsienio politikoj. Joje esą daug prieštaravimų. Washingtonas garbiai šaukia savo norą priėti naujų susitarimų su Maskva. Kad paruoštų palankią dirvą susitarimui pardavinėja Sovietams ir jų bloko nariams kviečius pigiau negu komunistų šalims. Ir kartu reikalauja iš Anglijos bei kitų Nato narių neprekiuoti su Kuba ir su ta pačia Sovietų Sąjunga.

Amerika pareiškė nepasitenkinimą dėl britų susitarimo su Kuba parduoti 400 autobusų už \$10 mil. ir atsarginių dalių už \$1 mil. Ji ragina britus ir kitus sąjungininkus neduoti Sovietams ilgesnių kreditų kaip 5 metams, kad jiems mažiau liktų pinigų apsiginklavimui.

Bet dvi britų chemijos kompanijos, Imperial Chemical Industry ir Courtaulds, yra pasirašiusios pastatyti keliolika cheminių fabriku Sovietų Sąjungoj

į skolą, kurią perims Londono vyriausybė.

Angliai nesupranta nė CLA vadovybės nutarimo paskleisti savo žinių apie sunkią Sovietų ekonominę padėtį, jei JAV vyriausybė padeda kviečių eksportu išbristi Kremliaus valdžiai iš sunkumų ir šiaip taip išmaitinti pavaldinius.

### Juk JAV revoliucijų nenori

Britams logiškiau atrodytų antroji Washingtono politika, padėti Chruščėvui ir jo satrapams išmaitinti pavaldinius. Juk Amerika nenorinti, kad jie mestųsi desperacijon, sukiltų prieš valdžią. Vengrijos tautos sukilimas prieš komunistų valdžią tai parodė. Taigi, jei Amerika nenori naujų revoliucijų pavergtose tautose, ji neturėtų priešintis Vakarų šalių prekybai su komunistų valdžiomis.

Jei taip, kodėl toks nepasitenkinimas anglais ir kitais sąjungininkais, kurie nori prekiauti su komunistais, klausia britų spauda.

## IŠ VISO PASAULIO

### Prez. Segni skrenda į Ameriką

ROMA. — Italijos prezidentas Antoni Segni pirmadienį atskris į Ameriką. Savo šešių dienų kelionę pradės nuo Philadelphiajos. Sausio 14 dieną jis su poniu atvažiuos traukiniu į Washingtoną, kur jį sutiks Mrs. Johnson. Su Italijos prezidentu atvyks naujasis užsienio reikalų ministeris Giuseppe Saragat, demokratinis socialistų vad.

### Trys vokiečiai pabėgo tuneliu

BERLYNAS. — Praeitą antradienį trim merginoms pasisekė pabėgti iš Rytų Berlyno į laisvę tuneliu, kuris buvo iškas-tas apačioj gėdos sienos prieš keletą savaičių. Joms laimingai pabėgus, buvo pastebėta iš Vakarų Berlyno pusės, kad prie tunelio įėjimo susirinko komunistų sargybinių. Kiti vokiečiai, kurie galvojo bėgti šiuo tuneliu, buvo iš anksto įspėti to nedaryti. Komunistų sargybiniai prileido tunelį dujų, kad išmarintų bėglius, jei jų pasilaikytų tunely. Po to tunelį užvertė.

### Indonezijos priekaištai Anglijai

MANILA, Filipinai. — Indonezijos užsienio reikalų ministeris Subandrio, atskridęs su prezidentu Sukarno pasitarimams su Filipiniais dėl politikos prieš Malaziją suderinimo, pasakė, kad jo vyriausybė remtų Malazijos valstybių federaciją, jei ji būtų pačių aziatų kūrinys. Gi dabartinė federacija esanti britų išmįslyta, kaip naujas būdas išlaikyti savo įtaką ir valdžią Pietryčių Azijoj.



Keturi pašto darbininkai žuvo, kai prie Beckley (W. Va.) susidūrė du sunkvežimiai, kurių vienas (užpakalinis) praiklausė pašto įstaigai.

## NEGALI BŪTI ATLANTO BENDRUOMENĖS BE VOKIEČIŲ - PRANCŪZŲ SUGYVENIMO

V. Vokietija — ne JAV protektoriatas, pasakė Erhard; kancleris planuoja Vak. Europos viršūnių konferenciją

BONA. — Vakarų Vokietijos kancleris Dr. Ludwig Erhard nustebino parlamentą ir korespondentus savo kalba apie užsienio politiką, pasisakydamas už organizavimą Vakarų Europos viršūnių konferencijos politiniams nesklaidumams pašalinti.

Kadangi naujasis kancleris daugiui atrodė pro-anglišku ir pro-amerikietišku politiku (palyginus su pirmtaku Konradu Adenaueriu), teko stebėtis ir jo draugiškais žodžiais apie prezidentą de Gaulle. Gavosi įspūdis, kad tarp Adenauerio ir Erhardo politinio filosofavimo tokio didelio skirtumo nėra.

### Konferencijos idėja — iš Paryžiaus

Esant jam lapkričio mėnesį Paryžiu, prezidentas de Gaulle kurstė imtis iniciatyvos suaukšti Vakarų Europos viršūnių konferenciją. "Aš esu pasiruošęs priimti kvietimą Prancūzijos vyriausybės galvai į vyriausybės vadų ir užsienio reikalų ministrų susitikimą", pasakė de Gaulle kancleriui.

De Gaulle kartu pastebėjo, kad jis nenori naujų diskusijų apie organizavimą Europos federacijos, Europos jungtinių valstybių. Jo galvojimas yra skirtingas: de Gaulle pritaria minčiai organizuoti laisvą valstybių sambūrį, konferenciją, "tėvynių", tai yra, savarankiškų valstybių susivienijimą, neprarandant tautinio suverenumo.

### Erhardas vyksta į Romą

Viršūnių konferencija savitar-piniams politiniams nesklaidumams pašalinti bus diskutuojama Romoj, kur kancleris Erhardas posėdžiaus su premjeru Aldo Moro ir kitais vyriausybės nariais sausio 27-29 dienomis. Vasario 14-15 dienomis jis važiuos antrą kartą į Paryžių. De Gaulle prašęs susitikti ir išsikalbėti prieš išskrendant jam į Meksiką ir kitas Lotynų Amerikos valstybes.

Pagal Vokietijos-Prancūzijos draugystės sutartį, pasirašytą 1963 m. sausio mėnesį Paryžiu prezidento de Gaulle ir kanclerio Adenauerio, šių dviejų vyriausybių vadai susitinka pasitarimams du kartus per metus, vieną kartą Paryžiu, kitą — Bonoj.

### Stiprins draugystę su Prancūzija

Pradėdamas užsienio politikos ir naujo biudžeto debatus, kancleris iškėlė savo asmeniškų įsipareigojimus dirbti už su-

## Vyriausybės parama bažnyčių mokyklom — antikonstitucinė?

Protestuoja dėl įstatymo apie federalinę pagalbą kolegijoms

NEW YORKAS. — Kongreso naujai priimtas ir prezidento Johnsono pasirašytas įstatymas apie federalinę paramą aukštųjų mokyklų įstaigų statybai — neaplenkiant ne privačių religinių — kelia rimčiausią klausimą apie tradicinio valstybės nuo bažnyčios dėsno atskyrimą. Šiaip pradeda protesto laišką N. Y. Times laikraštį Glenn Archer, "protestantų ir kitų amerikiečių susivienijimo už bažnyčios atskyrimą nuo valstybės" organizacijos direktorius.

### Pirmas toks įstatymas

Priimtas švietimo, aukštųjų mokyklų paramos įstatymas esąs pirmas tokios rūšies, kuris leidžia tiesioginiai remti vyriausybės lėšomis privačias, bažnytinės aukštąsias mokyklas. Anksčiau, turint galvoj konstitucinį dėsnių apie bažnyčios atskyrimą nuo valstybės, įstatymai numatydavę netiesioginę paramą.

Laško autorius nemato skirtumo tarp federalinės paramos teikimo privačioms, parapišoms pradžios mokykloms ir privačioms aukštojo mokslo institucijoms. Remiantis naujuoju įstatymu, artimiausioj ateity bus galima išgauti paramos ir parapišoms pradžios mokykloms, baugina Glenn Archer.

Tuo tarpu valdžios mokyklų autobusas negali paimiti mokinio, brendančio per sniegą į privačią, parapišę mokyklą. Įstatymas sako, kad toks veiksmas pažeistų bažnyčios atskyrimo nuo valstybės principą.

## S. Ailes — naujas armijos sekretorius

Keli pakeitimai Pentagono

Washingtonas, D. C. Pirmi pakeitimai vyriausybės prezidentaujant Johnsonui buvo paskelbti ketvirtadienį. Gynybos sekretorius Roswell Gilpatrick grįžo į senąją profesiją, advokatūrą. Jo vieton buvo paskirtas armijos sekretorius Cyrus Vance.

Armijos sekretorium paskirtas Stephen Ailes, 52 metų, kuris nėra turėjęs rankoj šautuvo ir nebuvo mobilizuotas per II pasaulinį karą dėl akumo spalvos (akys neatskiria vienos spalvos nuo kitos).

Jis buvo pakviestas armijos sekretoriaus padėjėju presiden-

## PREZIDENTAS R. CHIARI SUSPENDAVO SANTYKIUS SU JUNGTINĖM VALSTYBĖM

Apskundė Ameriką OAS komitetui ir Saugumo Tarybai

PANAMOS MIESTAS. — Panamos respublika, palyginti draugiška Jungtinėms Valstybėms, atsidūrė karo stovy, į kurį ją įtraukė ketvirtadienio vakarą maistaują studentai, vieni nacionalistai, kiti komunistai nusiteikę, bet visi suvienyti neapykanta Jungtinėms Valstybėms.

Ironiška ir įsidėmėtina, kad didžiausios riaušės Panamos Mieste, amerikiečių ("gringų") gaudymas, jų automobilių deginimas vyko centrinėj gatvėj, pavadintoj iš draugiškumo Amerikai J. F. Kennedžio avenida. Panamiečiai sudegino šimtą amerikiečių automobilių.

### Karinų pajėgų susišaudymas

Penktdienį, atsinaujinus riaušėms, į jas įsivėlė JAV ir Panamos karinės pajėgos, tautinė gvardija. Iki penktadienio vakaro buvo nukauta 17 panamiečių ir 3 Amerikos kareiviai. Apie 200 panamiečių ir 34 amerikiečiai kareiviai buvo sužeisti.

Panamos kariuomenė ir tautinė gvardija stengėsi atstatyti tvarką, bet neapykantos amerikiečiams neslepia. Pasitaikė susišaudymų tarp Panamos tautinės gvardijos ir JAV kareivių. Keletą panamiečių iš tautinės dvardijos buvo sužeista.

Po miestą sklido žinios, kad riaušėninkai nulincavo du Amerikos piliečius, bet korespondentai negalėjo žinių patikrinti.

### Amerikiečiai pabėgo iš ambasados

Riaušėninkų svarbiausias taikinytis penktadienį buvo JAV ambasada. Tautinė gvardija, turinti uždavinį apsaugoti ambasadą, liepė amerikiečiams išsikraustyti. Jie išvažiavo automobiliais į Kanalo Zoną, kur Amerika laiko 10,000 kareivių.

### Prezidentas pasikalbėjimas

Prezidentas Johnson, susilaukęs pirmos tokios tarptautinės krizės, kalbėjosi telefonu su Panamos prezidentu Roberto Chiari. Pasikalbėjimas, matyti, tikslu neatsiekė, nes kiek vėliau prez. Chiari apkaltino Ameriką agresingumu, pavadė savo diplomatams iškelti skundus Amerikos Valstybių Organizacijoje (OAS) ir net Saugumo Taryboj. Thomas Mann, Lotynų Amerikos reikalų tvarkytojas valstybės departamente, išskrido tuoj į Panamą.

Prez. Chiari reikalauja užleisti Kanalo Zoną jo respublikai, priešingu atveju graso atsimesiti nuo Kanalo sutarties. Jis suspendavo diplomatinis santykius su Washingtonu, bet dar nėra tikra, kad tai vėsty į visišką santykių nutraukimą.

### Simboliška kova dėl vėliavos

Riaušės, susišaudymai prasi-dėjo dėl Panamos vėliavos. Būrys panamiečių studentų ketvirtadienio vakarą įėjo į Kanalo Zoną (ją valdo amerikiečiai) ir pareikalavo prie iškelti prie aukštųjų mokyklų Panamos vėliavą, šalia JAV. Policija leido tai padaryti, bet subėgė Amerikos mokiniai, studentai Panamos vėliavą nuplėšė. To ir reikėjo, kad įsižeibtų kruvinos ko-

### Suėmė buvusį vyskupą

VALE, Ore. — Buvęs mormonų bažnyčios vyskupas ir 10 vaikų tėvas Wilford Harris, 39 metų, iš Salem, Ore., buvo apkaltintas ir suimtas už savo žmonos Veros, 37 metų, nužudymą. Ji žuvo, sudegė automobilio katastrofoj. Prokuroras John Hutchins kaltina, kas suimtas buvo iš anksto suplanavęs automobilio katastrofą žmonai likviduoti.

vos. (Panamos respublika turi 1,200,000 gyventojų).

JAV armijos vadovybė sako, kad tik po trijų kareivių sužeidimo buvo duotas įsakymas naudoti ginklus.

Washingtono kongreso sluoksnuose panamiečių sukilimas aiškinamas, kaip komunistų darbas. Castrui, tai girdint, ima pasitenkinimas.

JAV sudarė su Panama sutartį dėl kanalo 1903 metais, kai Panama atsiskyrė nuo Kolumbijos. Sutartis buvo 1936 metais atnaujinta. Nuoma už kanalą (\$1.9 mil. per metus) ir suverenumo — vėliavos klausimas kėlė visą laiką ginčus. Ateina laikas juos sutvarkyti. Bet tai nėra lengva. Amerika negali atsisaikyti saugojus kanalo, nuo kurio pareina viso kontinento saugumas. Panama nori pasidaryti visų savo žemių ir kanalo valdytoja, ypač kai Amerika šiaip 1956 m. parėmė Egipto teises į Suez kanalą ir sutradė anglius, prancūzus, išėjus jiems į karą dėl kanalo.

Vėlesnėmis žiniomis, Panamos užsienio reikalų ministeris pranešė valstybės sekretoriui Ruskui, kad diplomatiniai santykiai nutraukiami.

## Prancūzų socialistų — komunistų derybos

Guy Mollet tiria galimybes atgaivinti "liaudies frontą"

PARYŽIUS. — Italijoj, kur komunistų partija yra didžiausia, jos buvę sąjungininkai, kairieji socialistai, nusigrėžė nuo jų ir sudarė su krikščionių demokratų žmonėmis koalicinę vyriausybę. Prancūzijoje, kur socialistai yra dešinesni už Nėnno socialistus, užmezgė derybas su komunistų partija dėl sąjungos sudarymo prieš bendrą priešą — prezidentą de Gaulle.

Diskusijos "alianso" klausimu bus vedamos viešai, per spaudą. Socialistai savo pažiūras dėstys partijos organe Le Populaire, komunistai — savo laikrašty, L'Humanite. Guy Mollet, socialistų partijos vadas ir premjeras 1955-57 metais, parėžė, kad pažiūrų skirtumai tarp bolševizmo (maskvinio komunizmo) ir demokratinio socializmo yra rimti. Bet jis paliekąs atviras duris deryboms, kurių pasisekimas pareisias nuo komunistų atsakymų.

### Suėmė buvusį vyskupą

VALE, Ore. — Buvęs mormonų bažnyčios vyskupas ir 10 vaikų tėvas Wilford Harris, 39 metų, iš Salem, Ore., buvo apkaltintas ir suimtas už savo žmonos Veros, 37 metų, nužudymą. Ji žuvo, sudegė automobilio katastrofoj. Prokuroras John Hutchins kaltina, kas suimtas buvo iš anksto suplanavęs automobilio katastrofą žmonai likviduoti.

# 50 MIDLAND Savings AND LOAN ASSOCIATION

**PER VISA SAUSIO MEN.**

Maloniai kviečiame atlinkyti mūsų įstaigą, švenčiant 50 metų jubiliejų. Atsilankiusiems ir įdėjusiems \$100. ar daugiau, yra skiriama daug gražių dovanų. Dovanos paštu nebus siunčiamos. SAUSIO 2 d. - SAUSIO 31 d.

## Dovanos

4040 So. Archer Ave., Chicago 32, CLiffside 4-4470

## LITHUANIAN BAKERY

2450 W. 59th Street • Chicago, 29, Ill.  
Tel. HEMlock 4-7434

KEPA ĮVARIŲ RŪSIŲ KEPINIUS

PRIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengimams. KRAUTUVEJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, dešros, kumpiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Atdara nuo 8-6 v. vak. Uždara sekm. ir pirm.  
Sav. ANTANAS KAZILIONIS

## Dovanų

ANTKLODĖ TAUPYTOJAMS

Sią prabangišką, ypač didelę (72x90") Fieldcrest antklodę Jūs gausite DOVANU, atidare \$200.00 ar didesnę taupymo sąskaitą arba pridėję tiek pat prie Jūsų jau turimos. Ši maloni šviesių spalvų dovana labai tinka kiekvieniems namams. Pasūlymas baigiasi sausio 14 d. ... tik viena dovana šeimai, be to, prašome nereikauti pristatymo pašto.

SVARBI PASTABA

Mūsų dabartinio namo statyba numatyta baigti šį pavasarį. Formalus Didysis Atidarymas bus paskelbtas netrukus, o tuo tarpu District Savings bendrovėje biznis eina, kaip įprasta. Taigi atvykite šiandien ir atidarykite savo apdraustą taupymo sąskaitą.

4.5% ON INVESTMENT ACCOUNTS

**DISTRICT SAVINGS**  
3430 SOUTH HALSTED / CHICAGO, ILLINOIS 6068

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9-4;  
Thursday, 9-8; Friday 9-6;  
Saturday, 9-1; Wednesday Closed.

### Kaip veikia frontininkų už kulnies laikoma Cicero L. B. Apylinkė

L. B. Cicero apylinkės dabartiniai valdytojai, teisingiau tariant, apylinkės okupantai, — pasiskelbė spaudoje, jog jie ruošia Kr. Donelaičio minėjimą ir drauge, tuo pačiu laiku, šaukia apylinkės narių susirinkimą. Kyla klausimas, kas prie ko yra glaudžiamas — susirinkimas prie minėjimo, ar atvirkščiai? Ir kodėl šie du nesuglaudžiami įvykiai yra siejami suglaudinti? Kr. Donelaitis yra didžiai nusipelnęs mūsų tautos vyras, neįkainojamos vertės įnašą įnešęs į mūsų literatūrą, tad privalu jį tinkamai ir pagerbti. Tokio minėjimo uždavinys yra pravalyti laiko dulkes ir tautos didvyrių pastatyti pavyzdžių dabarties žmogui, tikslu jį uždegti ir nuteikti ryžtis veikti ir ką nors laimėti savo tautos kultūrai ar šiaip jos gerovei. Visiems aišku, kad tik atsitiktinai, tik prabėgus nei dideli darbai yra nudirbami, nei rimti reikalai yra išsprendžiami.

Juo labiau Donelaičio minėjimas susiaurinamas ir tuo pačiu nuvertinamas, kada jis priglaudžiamas prie metinio visuotinio apylinkės narių susirinkimo, kokį ruošiamasi praversti. Metiniame narių susirinkime jau reikia skirti laiko ne tik valdybai, kokia ji čia nebebūtų, painformuoti narius, bet ir nariams bent vieną kartą metuose skirti laiko pasisakyti vienu ar kitu klausimu, juo labiau, kad metų bėgyje nebuvo suauktas nė vienas susirinkimas. O praeitis metinis susirinkimas buvo tik parodija, tik išjuokimas narių ir organizacinių principų ir kaip toks padarė didelę visuomeninę žalą ir ją paliko atvira... Iš kurio taško žiūrėjime į šį dviejų didelių ir reikšmingų įvykių suglaudimą, dviem įvykiams vieno ir to pat laiko paskyrimas yra nepateisinamas. Tenka daryti išvadą, jog yra apylinkės valdytojų siekiama užbovyti narius, neleisti jiems pasisakyti vietos organizaciniams reikalais, nes bijomasi išgirsti skaudų, karti tiesą. Kas ir įrodo, jog apylinkė yra partijos žmonių okupuota ir joje veikia klasa pridengta diktatūra.

Ponai diktatoriai, jei neat-sisakysite partinės diktatūros, paremtos saujelės žmonių ambicijomis, nukirpsite didelę lietuviybės šaką, ant kurios ir patys sėdite. Kiekvienas bent kiek pajėgias galvoti, supranta aiškiai, kad jokiam politiniam veikimui, juo labiau diktatūrai, sąlygų išvijoje nėra. Betkoks partinis veikimas yra tik savęs apgaudinėjimas ir didelės žalos darymas visai išeičiai. Betkoks politikavimas yra tik erzelio ir nesant-taikos kelimas, savųjų jėgų skaldymas. (Kalbant apie partines nesveikas tendencijas lietuviškoje visuomenėje, tenka jas išskirti iš tiesiogio Lietuvos laisvinimo reikalo). Kaip nekalbėsime, Cicero L. B. apylinkės šiandieninė padėtis šaukiasi SOS. Ir jei laiku bus neatkreiptas rimtas dėmesys ir nesukauptos pastangos sulaukyti savivaliavimą kolonijoje, partinė nesveikata greit persimes ir į kitas kolonijas ir taip palapsniui sugriaus visą išeičios gyvenimą. Jei partijos žmonės nesu-sivokia nei laike, nei aplinkoje ir yra praradę tautinę atsakomybę, sveikai galvojančių pareiža šiuos karštagalvius su laikyti. Dabartinė partijos žmonių veikla paremta vien melu, klasta ir apgaule, ne juokais teikia pagrindą praversti paralelę tarp jų ir komunistų naudojamo metodo Lietuvoje ir pasaulyje. Tie frontininkų darbai patys kalba už save. Štai vienas

is daugelio jų nuveiktų "garbingų darbų". Neabejotina, kad ne vienas Cicero kolonijos gyventojas gerai atsimena, kaip praeitais metais fronto bičiuliai, susiblokavę su kitos partijos žmonėmis, ir bendrai į partinę plėškę pasikinkę arogantiškumu pasižymėjusią visuomenininkę, gerai įgudusių alkūnėmis irtis visuomenės veikloje, suorganizavo Ciceroje perversmą — klasta, melu ir apgaule paėmė į savo rankas Apylinkės vadovybę. Kad galėtų nuraminti visuomenę, rinkiminių laikui atėjus, maždaug po pusmečio perversmo, partijos vadų įsakyti apylinkės okupantai suaukė visuotinių narių susirinkimą ir pravedė tariamus valdybos rinkimus. Suprantama, rinkimai tie neturėjo nieko bendra nei su demokratiniiais principais, nei su organizacijos statusu, o juo labiau nieko bendra su teisingumo principu. Įprastinė organizacinė rinkimų santvarka buvo paneigta iš pagrindų. Partijos žmonės, dar prieš susirinkimą, anksti apstojo salės duris ir įeinantiems dalino balsavimo kortelės (saviesiems — partijos žmonėms ir jų patikėtiniams — davė po kelias), tad vienas jų žmogus ir įmetė į balsavimo dėžę po kelis ir net kelio-lika balsų, kada tuo pačiu metu nepartiniai ir partijai nepatinkami apylinkės nariai tik gino keliu vos išgavo vieną kortelę. (Yra šių rinkimų klas-tojimo liudininkai, tad kas šoks melu tiesą pridengti, tam bus spaudoje pateikti faktai ir pavardės išvardintos).

Aptarus frontininkų kelius į vadovybę — apylinkės valdybą, pravartu pasizvalgyti ir po jų metinę veiklą. Į valdybą patekusių partijos žmonių visi nesivarždami pradėjo diktuoti visiems kitiems nepartiniais valdybos nariams: diplomuotą žurnalistą paliko visai be pareigų, o savanorį pulkininką, akademi-nio išsilavinimo ir didelio visuomeninio patyrimo žmogų — paskyrė užrašinėti tai, ką galvoja ir ką planuoja mažaraštis žmogus, bet už tai patinkamas partijai... Kokią tik šventę ar minėjimą suruošė, kiekvieną jų paplovė upeliu alkoholio. Nesidrovėjo alko-holiu vaišinti ir jaunimą.

Jei partijos žmogus ar jos patikėtinis kokį nors ir mažiausią uždavinį atliko, tam keliamos tiesiog ovacijos, — būbinama visoje spaudoje. Jei nepartinis, tai nors ir didelės ir reikšmingas atliktas dar-bas, tai arba tas darbas buvo priskirtas partijos žmogui, o geriausiu atveju, — apie tai buo visai nutykėta.

Tad aišku, kur einama ir kas gali būti pasiekta toliau einant tokiu keliu ir tokiais metodais, nors turint ir geriausią tikslą. Tokių liūdny faktų šviesoje, kas gali išdrįsti patikėti bet kokį atsakingesnį uždavinį tokiems pretendentiams į vadovus, kaip šie fronto žmonės kad yra?!

### Bendruomenininkas.

**Atvažiuoja A. Vokietaitis**

TAMPA, Fla. — Metų pradžioje laukiame iš New Yorko į Tampą atskrendančio dainininko Arnoldo Vokietaičio. Jis čia atvyks su visais "La Boheme" operos nariais. Šią Puccini operą diriguoja ponis Busso.

Sausio 25 dieną "La Boheme" bus statoma Tampos McKay auditorijoje. Ne visi lietuviai vyksta į operas, bet šį kartą, kai labai svarbią rolę vaidins mūsų tautietis, tai esu tikra, kad atvyks didokas skaičius vien jo pasiklausių. Klausomės kitų dainininkų, tai jau būtinai turime pasiklausti savo tautiečio, kuris taip aukštai amerikiečių yra vertinamas. Mes su kaimynais rengiamės važiuoti pasiklausti.

### LOS ANGELES, CALIF.

Mirė Josephine Sakalienė

Siomis dienomis mirė Josephine Sakalienė, gyvenusi 1156 Ardmore ave. Ji buvo 65 metų amžiaus. Paliko vyrą, dukrą Joan Danto, du brolius ir seserį Amerikoje, taip pat ir Lietuvoje du brolius ir vieną seserį bei jų šeimas.

Laidotuvių metu Florence Korsak sugiedojo solo giesmę, o A. Biekša, kuris atstovavo Amerikos Lietuvių Piliiečių Klubui, pasakė atsisveikinimo kalbą.

Reiškiu užuojautą velionės vyrui, dukrai ir kitiems giminėms.

Gera losangeliečių žinomas Juozas Aftukas, prieš kelis metus išsikėlęs gyventi į Yucapą, pradėjo dar blogiau jaustis ir

buvo nugabentas į Long Beach veterary ligoninę. Jo kambary numeris yra 91.

Aftukas ir anksčiau sirguliuavo, bet buvo pradėjęs taisytis. Bet štai staiga pas jį pasireiškė gyslose užsikimšimas dėl krau-

jo sutirštėjimo ir todėl teko skubiai vykti į ligoninę. Dėlei to jis negalėjo nei Piliiečių klubo bankete dalyvauti. Klubiečiai jam linki greit pasveikti, sustiprėti ir grįžti namo.

K. G. Urnežis

## Dovanos TAUPYTOJAMS

Atsidarykite taupymo sąskaitą su \$100 ar daugiau, arba įneškite tokia pat sumą, jei sąskaitą jau turite, ir gausite dovanų — labai gražų, naudingą 5 dalių stalo vietos setą. Garsiosios International Silver Co. produktas; stainless steel. Toliau galite įsigyti daugiau setų lengvomis sąlygomis.

### Dividendus Mokame KAS 90 DIENŲ

Vadinasi, gaunate sutaupų uždarbį keturis kartus į metus. Jeigu pinigai laikomi Investimento sąskaitoje, tai dividendus pasiunčiame jums paštu, automatiškai.

Investimento sąskaitoje Jūsų pinigai uždirba **4.5%** METUS.

Pasiūlome platų pasirinkimą įvairios rūšies sąskaitų. Pasirinkite tą, kuri jums geriausiai patinkanti ir patogiausia. Pavyzdžiui, Bonus sąskaitoje galite uždirbti net 5 1/4%.

P pinigai įnešti iki Sausio 15 dienos pelnys nušimti pilnai nuo Sausio pirmos.

### KIEKVIENA SASKAITA APDRAUSTA

Pinigai padėti St. Anthony Savings bendrovėje yra apsaugoti — kiekviena sąskaita yra federalinės valdžios įsteigtos F. S. L. I. C. apdrausta iki \$10,000. Geresnės apsaugos niekur nerastite.

## St. Anthony Savings

1447 So. 49th Court, Cicero 50, Illinois  
Tel. 656 - 6330 ir 242 - 4395.  
JOSEPH F. GRIBAUSKAS, Vedėjas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

### Mutual Federal Bendrovės Rekordas...

- Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
- Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną sutauptą dolerį.
- Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
- Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsijusti paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
- Dabartinis mokamas dividendas 4 1/2% visose taupymo sąskaitose.

### MUTUAL Federal SAVINGS and Loan Association

Chartered and Supervised by the United States Government  
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS  
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanavskas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

## INVEST IN UNIVEST

CURRENT Dividend Rate

# 4 1/2%

per annum  
Effective April 1, 1960

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

### UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone: RAymarket 1-3070

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

## Chicagos ir apylinkės taupymo bendrovės

1963-tieji metai, taip sakant, davė "juoda akį" Chicagos ir apylinkės taupymo bendrovėms. Chicagoje ir jos apylinkėse (Cook apskrityje) priškaitoma 220 federalinės valdžios apdraustų bendrovių, kurių kapitalas siekia šešis milijonus dolerių. Škaičius taupytojų, kurie turėjo tose bendrovėse pasidėję pinigus, per šiuos metus buvo išmokėta 210,000,000 dolerių. Apdraustos bendrovės paprastai moka nuo 4 1/4 iki 4 1/2 procentų per metus. Jos, palyginę, gana konservatyviai yra vedamos ir už paskolas, išduodamas morgičiais, ima nuo pusšesto iki šešių procentų.

Per šiuos metus penkios taupymo ir skolinimo bendrovės susilubavo. Pirmiausia užsidarė Hillside ir Tinley

Park (Chicagos priemiesčiuose) bendrovės, o Chicagoje — Beverly. Tų bendrovių vedėjai yra kaltinami dėl padarytų nuostolių. Vadinas, jie yra kaltinami neteisingu bendrovių reikalų vedimu. Kadangi tos bendrovės buvo apdraustos, tai taupytojai nenukentės, — jų santaupos bus išmokėtos.

Ketvirtoji bendrovė, kuri susilubavo, buvo Concord. Valsybės pareigūnai ją paėmė iš savo rankas. Tos bendrovės vadovybė taip pat yra kaltinama suktu bendrovės reikalų vedimu.

Pereitą mėnesį susilubavo ir penkta taupymo bendrovė — tai Property Federal Savings and Loan bendrovė, kuri yra pačioje Chicagoje, Marquette Parko lietuvių kolonijoje... Ta bendrovę perėmė federalinės valdžios pareigūnai, kai buvo

patirta, jog bendrovės reikalai yra nederamai vedami. Vienu laiku Property bendrovės vadovybė buvo lietuvių rankose. Tačiau prieš kelis mėnesius ten įvyko persiorganizavimas ir vadovybė pateko į kitataučių rankas. Nauja vadovybė pradėjo naudoti neleistinas priemones bendrovės kapitalo didinimui ir paskolų davimui.

Visų minėtų penkių bendrovių kapitalas siekė 94 milijonus dolerių. Bendrai imant, jos nebuvo labai didelės. Kadangi jos buvo apdraustos, tai taupytojai savo pinigus atgaus, bet federalinės valdžios apdraudos agentūros nuostoliai gali siekti kelis milijonus dolerių.

Taupytojams, kurie turėdavo bendrovėje pasidėję daugiau nei \$10,000, patartina atidaryti dvi ar tris sąskaitas. Pz. viena sąskaita gali būti



John Pakel

vyro vardu, kita — žmonos, o trečioji — abiejų kartu. Tuo atveju kiekviena tų trijų sąskaitų bus apdrausta iki \$10,000.

Uždariusių bendrovių taupytojai, kurių sąskaitos (depozitas) nepasiekė dešimt tūkstančių dolerių, savo pinigus atgaus. Nukentėti gali tik

tie, kurių sąskaitos buvo didesnės negu dešimt tūkstančių, atseit, kurių depozitai, įtraukti į vieną knygutę, prašoko dešimt tūkstančių. Mat, apdraudžiama kiekvieno depozitoriaus tik dešimt tūkstančių, o kas viršaus, — už tai neatsakoma.

Šia proga pravartu pažymėti, jog Property bendrovė nepriklausė Lietuvių Apdraustų Taupymo ir Skolinimo Bendrovių Lygai nė tada, kai jai vadovavo Helen Kriaučiūnaitė (Krueger).

Kai paminėtos bendrovės susilubavo, tai daugelis tų bendrovių taupytojų savo taupymus perkėlė į Chicago Savings and Loan bendrovę (6245 So. Western av.), kuri pasidarė Marquette Parko apylinkėje didžiausia bendrovė. Jos turtas jau siekia beveik 45 milijonus dolerių. Bendrovei jau sukanka 40 metų, kaip ji be

pertraukos išmoka ankštus dividendus. Per visą tą laiką jai vadovavo ir dabar tebevadovauja John Pakel Sr., lietuviams plačiai žinomas kultūrinių reikalų rėmėjas, pritariant ir talkinant daug metų išlarnavusiems direktoriams ir kitiems bendrovės pareigūnams. — W. B. Sebastian.

SKAITYK PATS IR PARAGINK  
KITUS SKAITYTI  
NAUJIENAS

Paminės Sausio 15 dieną—

Klaipėdos krašto  
atvadavimą

Mažosios Lietuvos Draugija nuoširdžiai kviečia atsilankyti į Klaipėdos krašto atvadavimo keturiasdešimties ir vienu metu sukakties minėjimą sausio 12 dieną, sekmadienį, — "Dubysos" salėje, 2548 W. 69 St. Pradžią 4 val. po pietų. Po minėjimo bus bendra kavutė. — Draugijos Valdyba.

UNION 6-9206



# CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

ATSARGIAI IR PAVYZDINGAI TVARKOSI JAU 40-TI METAI. Nuo 1924 metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. Per 40 savo veiklos metus ji niekad nesustojo mokėjusi dividendų savo taupytojams. Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, bet protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santaupas ir neša didelius dividendus.



Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, kol kainos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą metų kainos žymiai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tikrai laikinas. Žinoma tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir vėl pakils. Jos gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš porą metų. Chicagos Savings bendrovė gali padėti Jums įsigyti naują, gerą ir puikų namą. Viršuje esančiame paveiksle matomą namą galite pirkti jau pastatytą arba panašų namą galite užsakyti pagal savo planus ir nurodymus.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ, 43 milijonų dolerių finansinė įstaiga, namus perkantiems ar statantiems žmonėms yra pilnai pasirodusi duoti morgičių prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mėnesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius kviečiame atvykti į Amerikos Lietuvių sostinės centrą — Marquette Parko apylinkę, į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ ir susitarti dėl paskolos.



Paveiksle matome taupytojus, darbo dienomis atvykusius į Chicago Savings įstaigą. Toki vaizdai įstaigoje matosi kasdien. Žmonės čia ateina įvairiausiems reikalais. Be paprasto taupymo, Chicago Savings Bendrovė teikia taupytojams įvairiausių patarnavimų. Pas mus galima depozituoti gautus čekius, apmokėti būtiniausias sąskaitas, įsigyti pašto ženklų, taupyti vaikų mokslinimui, senatvei, Kalėdoms, vakacijoms ir kitiems tikslams. Tūkstančiai naudojasi šiais patarnavimais, kodėl nepabandyte jais pasinaudoti ir Jūs?



Paveiksle matome Chicago Savings bendrovės darbo dienos vaizdą. Dešinėje prie stalo sėdi bendrovės prezidentas John Pakel. Viduryje matome teisėją Alfonso F. Wells, bendrovės viceprezidentą. Toliau matome kitus tarnautojus, pasiruošiusius patarnauti atvykusiems klientams. Chicago Savings bendrovė duoda paskolas namams įsigyti, paruošia paskoloms reikalingus dokumentus, sutvarko morgičius, nuomoja brangenyboms vultus, taupo pinigus ir moka pačius didžiausius dividendus, kokius gali mokėti legalų ir tvarkingą biznį vedanti finansinė įstaiga. Kviečiame Jus užliti.



## Marquette Parke -- Amerikos Lietuvių Sostinėje

6245 SOUTH WESTERN AVENUE

CHICAGO 36, ILLINOIS

Grovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdinčiai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% dividendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:



### HANDY HOURS

Monday ..... 12:00 P.M.-8:00 P.M.  
Tuesday ..... 9:00 A.M.-4:00 P.M.  
Wednesday .... Closed All Day  
Thursday ..... 9:00 A.M.-8:00 P.M.  
Friday ..... 9:00 A.M.-8:00 P.M.  
Saturday ..... 9:00 A.M.-12:30 P.M.

4 1/2%

Anticipated Dividend on  
Investment Accounts

- Vacation Club
- College Bonus Savings
- Home Mortgage Loans
- Home Improvement Loans
- Christmas Club
- Insured Family Savings
- Notary Public Service
- All types of Insurance
- Free community rooms for your organization meetings
- Cash checks and pay all family bills with our special money order checks. No service charge to members
- U.S. Postal Stamps Machine Service
- Sell and redeem U. S. Bonds
- Two large free parking lots
- Drive-In Window
- Save-by-Mail Kits
- Travelers Checks
- Safe Deposit Boxes

Subscription Rates: In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje: metams \$18.00, pusei metų \$7.00, trims mėnesiams \$4.00, vienam mėnesiui \$1.50.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Kandidatų gausybė

Prasidėjus 88-jo kongreso antrajai sesijai, smarkiai pagyvėjo politinis gyvenimas ne tik Washingtono, bet ir kitur. Šioje sesijoje abidvi didžiosios partijos stengsis pasidaryti "rekordą", su kuriuo kiekviena jų galėtų eiti į prezidento ir kongreso rinkimus, įvyksiančius lapkričio pradžioje.

Rinkimams kiekviena partija išstatys savo kandidatus, kurie bus nominuoti liepos ir rugpjūčio konvencijose. Kadangi kiekvienoje partijoje yra kelios srovės, tai varžybos dėl nominacijų tolyn vis labiau aštrės.

Demokratų partijai daug rūpintis nereikia, nes ji jau turi kandidatą prezidento postui: dabartinį viceprezidentą. Bet ir šį reikalą išspręs Johnsonas. Į antrąją vietą partijos sąrašė partijos konvencija paprastai nešiuo asmens, kuris būtų nepriimtinas kandidatui į prezidentus.

Pas republikonus padėtis visai kitokia. Norinčių eiti į prezidentus pas juos yra nemažas skaičius, bet nėra nė vieno, kuriam būtų užtikrinta žymios daugumos parama. Tokių pretendentų dažniausia yra minimi spaudoje šie: senatorius Goldwater, gubernatorius Rockefeller, buv. viceprezidentas Nixon, gubernatorius Romney (Michigan), gub. Scranton (Pennsylvanijos) ir buv. ambasadorius Jungtinėse Tautose Lodge.

Trys pastarieji į kandidatus dar nesiveržia. Juos ragina kandidatuoti jų draugai. Bet pirmieji trys jau dirba išsijusę. Tarp jų — Goldwaterio, Rockefellerio ir Nixono — eina kova.

Agresingiausias už visus — tai Arizonos senatorius Barry Goldwater. Jisai smarkiai puola ir Johnsono administraciją, ir savo konkurentus republikonų partijoje.

Goldwaterio demagogija

Sen. Goldwater pareiškė, kad, jeigu jisai bus išrinktas prezidentu, tai jisai nutrauks santykius su Sovietų Rusija, atmes JAV susitarimą, draudžiantį branduolinius išbandymus ore, vandenynė ir beorėje erdvėje, paskelbs blokadą Kubai ir t. t.

Kai reporteriai paklausė, ar senatorius iš tikrųjų yra nusistatęs nutraukti diplomatinius santykius su Rusija, tai jisai susimaišė ir atsakė, kad šis reikalas iš tikrųjų priklauso senatui. Goldwateris, matyt, užmiršo JAV konstituciją, kuri įsakmiai paveda užsienio reikalų vedimą JAV prezidentui, "su senato pritarimu ir patarimu". Senatas gali pritariti arba nepritarti, bet jisai negali patis imtis į savo rankas užsienio politikos vedimą.

Prieš kelias dienas Goldwateris pasakė spaudos atstovams, kad JAV-į turimi tarpkontinentiniai balistiniai sviediniai (JBM) esą "nepatikimi"; jisai, girdi, bijotų, jeigu jam, atsistojus valdžios prysakyje, tektų tais sviediniais atsidėti. Prieš šitą jo pareiškimą griežtai užprotestavo gynybos sekretorius Robert S. McNamara, pareiškdamas, kad tai yra netiesa ir kad tokiais savo žodžiais Arizonos senatorius puldo Amerikos stovį pasaulio akys.

Šitaip tas dešiniųjų republikonų garsiakalbis kovoja už nominaciją į JAV prezidentus. Jisai nepaiso priemonių savo tikslui pasiekti. Jeigu jam pasisektų, tai iš republikonų partijos teiktų griuvėsiai. Kiti republikonų lyderiai stengsis, kad jisai tos garbės negautų.

APŽVALGA

Reabilitavo Tautkaitę-Mickevičienę

Šio mėnesio 7 d. buvo surengtas Vilniuje, universiteto salėje, iškilmingas velionės Elenos Tautkaitės-Mickevičienės 70 metų gimtadienio sukahties minėjimas. Kalbą pasakė vienas profesorius ir pasakojo atsiminimus apie vedančią kelios moterų, drauge su ja dalyvavusios "revoliucinio judėjimo kovose". Elena Tautkaitė-Mickevičienė

buvo didėle komunistų veikėja, rašinėjusi komunistų spaudei ir ją platinusi. Bet labiausiai ji yra žinoma tuo, kad ją vedė Vincas Mickevičius-Kapsukas. Ji buvo antroji Kapsuko žmona.

Pirmoji jo žmona buvo Vanda Didžiulytė, su kuria Mickevičius susipažino gyvendamas Mintaujoje (Jėlgavoje), kur jisai bandė pasiruoti kvotimams iš šešių klasių kurso ir įstoti į gimnaziją, bet ne-

pasiruošė ir nebuvo į gimnaziją priimtas.

Kapsukas, buvęs lietuvis patriotas, vėliau persidavė Rusijos bolševikams ir bandė su raudonarmiečių pagalba įsteigti komunistinę valdžią Lietuvoje. Komunistai buvo okupavę Vilnių ir sudarę "revoliucinę vyriausybę", kurios prysakyje atsistojė Vincas Mickevičius, pasirinkęs savo padėjėju Zigmą Aleksą-Angarietį, Juodu visą laiką varžėsi dėl galios valdžioje.

Bet komunistai ir jų "vyriausybė" buvo iš Lietuvos išvyti. Maskvos valdovai tada juos įkurdino Minske (Baltų dijos sostinėje) ir iš ten jie vedė propagandą Lietuvoje, kovodami prieš Lietuvos "buržuaziją".

Kapsukas mirė. Elena Tautkaitė, pasiliko našlė.

Bet Sovietų Rusijoje įsigalėjo Stalinas, kuris ėmė naikinti senuosius bolševikus, pašalinęs iš valdžios L. Trockį. Tetrozo banga pasiekė ir lietuvius komunistus. Zigmą Aleksą-Angarietis buvo "sulikviduotas". Drauge su juo buvo sušaudyta išsisa eilė kitų komunistų veikėjų, jų skaičiuje ir Mickevičiaus-Kapsuko našlė Elena Tautkaitė.

Lietuvos okupantų tarnas V. Vaivutskas Amerikos komunistams praneša, kad "Asmenybės kulto metais atsiradusieji neteisėtumai užklupo ir ją. 1937 m. gruodžio 22 d. Elena Tautkaitė žuvo". Žvalgybos viršininko Ježovo budo liai nepasigailėjo net ir moteries.

Dabar praėjus 26 metams po Tautkaitės nugalėjimo, buvo surengtas jos "šviesios asmenybės" pagerbimas!

Laimingas buvo Kapsukas, kad jisai suskubo numirti dar prieš Ježovo siautėjimo metus — antraip, jisai veikiausiai būtų buvęs taip pat sušaudytas, kaip ir jo našlė.

Samdytojų ir darbininkų santykiai Sovietų Sąjungoje

Apie išorinę Sovietų Sąjungos politiką šiandien pasaulis žino nemažai, nors nevisada ją supranta. SSRS valdovai dažnai kalba vienaip, o elgiasi kitaip ir dar blogiau, kai vieši jų pareiškimai vieni kitiems prieštarauja. Net asmenims, kurie per metų metus atsidėję seka Maskvos veiksmus ir pareiškimus, būna sunku nuspręsti, kas jos žodžiuose yra tiesa, kas ne.

Bet kur kas mažiau laisvasis pasaulis žino apie tai, kas darosi Sovietų Sąjungos viduje: kaip ji tvarkosi, kokie santykiai tarp valdžios ir valdinų ir ypač, kokia darbo žmonių padėtis pramonės įmonėse, žemės ūkio kolektyvuose ir kitose gyvenimo srityse.

Sovietų Sąjungos sistema yra vadinama "totalitariniu valstybiniu ūkiu". Bet ji apima ne tik ekonomiką — pramonę, agrikultūrą ir susiekimą; ji apima taip pat ir dvasinį žmonių gyvenimą — mokslą, švietimą, literatūrą ir meną. Žodžiu, ji yra totalitarinė visais atžvilgiais.

Tokio viską aprėpiančio despotizmo istorija dar nėra mačiusi. Todėl šių laikų civilizacijos žmogui beveik neįmanoma įsivaizduoti, kaip ji reišktis praktikoje. Laisvose šalyse, kuriose yra įsigalėjęs kapitalizmas, samdytojai yra žmonių savininkai. Jie samdo darbininkus ir moka jiems atlyginimą. Jei darbininkas yra nepatenkintas gaunamu atlyginimu arba kito mis darbo sąlygomis, jisai gali staisyti reikalavimus, gali, susitaręs su kitais savo draugais, streikuoti, gali pagaliau tą darbovietę mesti ir ieškoti uždarbio kitur.

Komunistinėje Rusijoje, kur visos įmonės priklauso

Bet jisai išliko ir galėjo numirti natūralia mirtimi.

Todėl dabar Kapsukas yra pakeltas į komunizmo šventuosius. Jo vardu yra pavadintas Marijampolės miestas, Pajevonio apskritis, iš kurios Mickevičius yra kilęs, ir Vilniaus universitetas. Žymesnių "didvyrių" Lietuvos komunistai neturi.

Be "asmenybės kulto" jie vistiek neapsieina, nors už tai jie smerkia Josifą Staliną, kurį seniau jie dievino.

SUSTOJO RUSŲ S. D. ŽURNALAS

Daugiau kaip 40 metų ėjęs Vakarų Europoje, paskui JAV-se rusų socialdemokratų žurnalas "Socialistiškųj Vestnik" sustojo. Gruodžio mėn. pasirodė paskutinis jo numeris. Jo leidėjai praneša, kad toliau jie leis neperiodinius straipsnių rinkinius "Šborniki Socialističeskago Vestnika".

Per daugelį metų redagavęs tą žurnalą Rafail Abramovič mirė. Likusieji redakcijos nariai — Boris Nikolajevskij ir k. — neapsidėrba.

"Soc. Vestnik" vedė neatlaidžią kovą prieš Rusijos bolševikus, kritikavo jų vidaus ir užsienio politiką ir kėlė viešumon jų piktadarybes. Žurnalas turėjo ryšių su asmenimis, stovinčiais arti sovietų valdžios viršūnių, todėl jisai gaudavo gerų informacijų apie tai, kas dedasi Kremliuje.

Žurnalo numeriai buvo slap-tai siunčiami į Rusiją ir eida-vo iš rankų į rankas ypač tarp jaunuolių, lankančių aukštąsias mokyklas. Šiandien demokratinio socializmo idėjos yra gana plačiai pasisklidusios Rusijoje. Nusivylimas komunizmu didėja.

Galia, kad tokiu laiku tas leidinys turėjo sustoti ejęs.

VLIKO NARIŲ PAREIŠKIMAI

(Tęsinys)

Lietuvos piliečiai, vyrai ir moterys, bus lygūs prieš įstatymus ir niekam nebus teikiama privilegijų ar mažinama teisių dėl kilmės, tikėjimo, tautybės, politinių ar ideologinių įsitikinimų. Lietuvos piliečiai tiesioginiai dalyviai Valstybės reikalų tvarkyme per jų demokratinį būdą rinktuosius atstovus. Nusikračiusi svetimųjų atėjų — sovietinės valdžios — pati Lietuvos tauta save valdysis. Demokratinėje santvarkoje laisvai veiks politinės partijos — tautos politinės minties reiškišios ir vykdytojos. Piliečiams bus laiduojamos organizacijos, susirinkimų, spaudos, žodžio, tikėjimo ir sąžinės laisvės. Piliečio butas ir korespondencija bus neliečiami. Valdžios organams pilietį suėmus jis tuoj pat turės būti pristatytas teisman suėmimo teisėtumui ir reikalingumui patikrinti. Piliečiai turės įstatymų iniciatyvos ir referendumo teises. Romos katalikų, evangelikų liuteronų, izraelitų, stačiatikių ir kitos religijos laisvai veiks pagal savuosius kanonus ar nuostatus prisilaikant veikiančių valstybės įstatymų. Civilinės padėties aktus sudarinės valdžios įstaigos. Visi piliečiai dalyvaus valstybės išlaikyme ir krašto apsaugoje.

Įstatymus leis ir vykdomosios valdžios darbus kontroliuos Lietuvos piliečių demokratinis būdas išrinktasis Seimas. Aukščiausioji vykdomoji valdžia priklausys Respublikos Prezidentui, kuris bus demokratiškai renkamas pačių Lietuvos piliečių. Įstatymų vykdymą prižiūrės nepriklausomas teismas. Valstybės kalba bus lietuvių kalba. Lietuva susiršis tampriais ryšiais su Pabaltijo ir Skandinavijos valstybėmis.

Lietuvos Socialdemokratų Partijos Delegatūros užsienyje

Darbo ir socialinė glosa

Ne žmogus valstybei, o valstybė žmogui. Žmogui — piliečiui valstybėje turi būti garantuotas saugumas ir tiek laisvės savarankiškai reikštis bei veikti, kad šis laisvė nekludytų kitiems piliečiams savo gyvenimą laisvai tvarkyti.

Kad valstybė būtų pajėgi tautai savo piliečiams teikti bei garantuoti, pati valstybė turi būti laisva ir nepriklausoma. Lietuvos Socialdemokratų Partija pirmoji jau 1896 metų gegužės 1 dieną įrašė į savo veiklos programą ir paskelbė nepriklausomos, demokratinės Lietuvos reikalavimą ir dėl to kovojo, kol Lietuva atgavo nepriklausomybę.

Nepalyginamai žiauresniam už buvusius Rusijos carus aziatiskai kruvinajam bolševikiškam okupantui užgrobus Lietuvą, Socialdemokratų Partia užsienyje kovojo, kovoja ir kovos, kad Lietuva atgautų laisvę, kad būtų nepriklausoma ir demokratinė respublika.

Lietuvos darbo žmogus yra didžiausias ir labiausiai brangintinas lietuvių tautos turtas. Dėl to darbo žmogaus ugdymas, jo švietimas ir paruošimas darbu, jo sveikatos saugojimas darbo

rinti, susiradęs pažymėtus straipsnyje "Pravdos" ir "Trudo" numerius. Tą labai idomų straipsnį, išverstą lietuvių kalbon, mes pradėsime spausdinti "Naujienose" ateinančią pirmadienį, sausio 13 dieną.

Is jo skaitytojai patirs, kaip elgiasi su savo darbininkais tariamoji "darbininkų" valdžia ir jos paskirtieji fabriku direktoriai, valdanciosios komunistų partijos inspektoriai, profesinių sąjungų viršinkai, tardytojai ir teisėjai. Vertimas yra tikslus, be jokių pridėkų arba padailinimų į vieną arba kitą pusę.

h) profesinės sąjungos veikla bei tvarkosi nepriklausomai, demokratiniais pagrindais su iniciatyvos teise krašto ūkyje;

i) darbininkams turi būti užtikrinta kolektyvinių sutarčių ir streikų teisė.

Lietuvos Socialdemokratų Partijos idealas yra tai, kad kiekvienas Lietuvos pilietis, kurį darba jis bedirbtų, būtų ap rūpintas pagalba visais ypatingos globos reikalingais atvejais nuo kūdikio iki gyvos galvos. Tokiam idealui būtinas sąlygas galės sudaryti tikrai aukštą gerovės laipsnį pasiekusi tauta, Lietuva, nusikračiusi žiaurais okupanto, turės nugalėti didelius ūkinius sunkumus. Dėl to bus teisinga, jei socialinė globa pirmon eilen bus teikiama tiems visuomenės nariams, kurių materialinė būklė bus vargingiausia.

Ypatingai svarbiu uždaviniu Lietuvos Socialdemokratų Partija laiko sveikatos bei gydymo reikalų tvarkymą atsikursimos Lietuvos kaime, vykdam čia visuotinį draudimą ligos ir nelaimingų atsitikimų atvejais. Socialinis draudimas turi būti visuotinis, pilnas; jo valdomieji organai turi būti demokratiškai sudaromi, dalyvaujant patiems draudžiamiesiems.

Kokią padėtį rasime išlaisvintoj Lietuvoj, sunku būtų dabar numatyti. Bet mes grįšime su tokiu pat pasiryžimu ginti darbo žmonių reikalus, kokių vadovavomės per visą virš 60 metų Lietuvos Socialdemokratų Partijos veiklos laikotarpį. Grįšime su nesuklastotu socializmo idealu, nešimi žiniomis apie socializmo laimėjimus Vakaruose, neabejodami Vakarų parama. Mūsų laimėjimai priklausys nuo mūsų pačių pasiryžimo, ištvėrmės ir sugebėjimų vėl laimėti mūsų siekiamam Lietuvos darbo žmones ir kartu su jais kovoti dėl jų idealų įgyvendinimo atsikūrusioje Lietuvoje.

(Bus daugiau)

LENGVI PASISKAITYMAI ŽIEMOS VAKARAIŠ Kas atsiųs Naujienoms vieng doleri, tai gaus paštu 900 puslapių lengvų ir idomų pasiskaitymų: 1. Vincas Krėvė-Mickevičius. Rašytojo 70 metų sukaktis — 187 psl. 2. Emile Zola. Darbas — 201 psl. 3. James Allen. Iš širdies. St. Biežio vertimas — 53 psl. 4. M. Konopnickos. Pagal įstatymus — 159 psl. 5. Barbara Ubryka — 118 psl. 6. Jonas Vadis. Okultiniai patyrimai — 143 psl. Pinigus prašome siųsti tokiu adresu: NAUJIENOS, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Illinois.

4 1/2% current dividend on investment bonus 5% on investment bonus 4 1/2% DIVIDENDA MOKAM UZ VISAS TAUPYMO SASKAITAS. 4 metų investment bonus sąskaitom mokam 4 1/2% dividendą kas pusmetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metų. BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS Valandos: pirmadi., antradi., penktadi. ir šeštadi. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtadi. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

CRANE SAVINGS and Loan Association B. B. PIETKIEWICZ, Pres. 47 and Rockwell Street, Tel. LAFayette 3-1083 Nemokamai vieta automobiliams 4 1/2% ON INVESTMENT ACCOUNTS Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos Pinigai idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome aplinkyti naują mūsų namą. VALANDOS: Pirmadi. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antradi. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

**DR. ANNA BALIUNAS**  
AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLES LIGOS  
PRITAIKO AKINIUS  
2858 W. 63rd STREET  
Ofiso telefonas: PRospect 9-3229  
Rezid. tel.: WAilbrook 5-5076  
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir 2-4 val. vak. ir 6-8 val. vak. Treč. ir 5-7 val. vak. Kitu laiku susitarima.

Tel.: PRospect 8-1717

**DR. S. BIEZIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3148 WEST 63rd STREET  
Val.: kas diena po pietu 1-3; vak. 7-8  
Tikrai atnaujinantis ir penktadienis. Trečiadienį ir sekmadienį ofisas uždarytas.  
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE  
Phone: REpublic 7-7868

**DR. C. K. BOBELIS**  
INKSTU IR SLAPUMO TAKU CHIRURGIJA  
PR 6-1795 arba 312-695-0533  
425 N. LIBERTY ST. R. 25  
ELGIN, ILL.  
Valandos pagal susitarimą

**DR. PETER BRAZIS**  
PHYSICIAN AND SURGEON  
2434 WEST 71st STREET  
Ofisas: HEmlock 4-5849  
Rezid.: HEmlock 4-2324  
OFISO VALANDOS:  
Pirmadienį, ketvirtadienį nuo 1-4 ir 7-9, antradienį, penktadienį nuo 1-5, trečiadienį, šeštadienį, sekmadienį uždarytas.

Ofiso telefonas: VIRginia 7-0036 arba 776-4269

**DR. T. DUNDULIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Akis, ausis ir moterų ligos  
4157 ARCHER AVENUE  
OFISO VALANDOS:  
Nuo 2-4 ir nuo 6-8-30 val. vakaro. Seštadienis nuo 2 iki 4 popiet. Trečiadienį pagal sutarimą.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-4867

**DR. BR. GAIZIUNAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietu kasdien. Seštadienis 1-4 val. p. p. Trečiadienį uždarytas.

**DR. A. JENKINS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3844 WEST 63rd STREET  
OFISO VALANDOS:  
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Treč. ir šešt. uždaryta.  
Ofiso tel.: PORTmouth 7-6000  
Rezid. telefonas: GARDens 3-7278

GRovehill 4-1895

**Dr. Aldona A. Juška**  
AKIU LIGU SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS  
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienį ir šeštadienį.  
2422 W. MARQUETTE ROAD

**DR. A. KAVALIUNAS**  
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS  
2300 W. 51st STREET  
Ofisas: PRospect 6-1795  
Rezid.: TRIangle 3-0281  
Priėmimo valandos: Pirmadienį, Antradienį, Ketvirtadienį, Penktadienį, 2-4 val. p. p. ir 6-9 val. vak. Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

**DR. A. MACIUNAS**  
CHIRURGAS  
2858 W. 63rd STREET  
Val.: pirmadienį ir ketvirtadienį 1-4 popiet, antradienį ir penktadienį 5-8 val. vak.  
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700  
Rezidencijos: PR 6-9801

**DR. J. MEŠKAUSKAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
VIDAUS LIGU SPEC.  
2454 WEST 71st STREET  
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietu. Seštadienį nuo 9:00-2:00 p. p. Trečiadienį uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

**DR. A. MONTVIDAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Room 322  
4010 WEST MADISON STREET  
CHICAGO 24, ILL.  
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 3 p. p. Vakaris: pirmadienį ir ketvirtadienį, nuo 6 iki 8 val. vakaro.

Ofiso telefonas: CLIFFside 4-2896  
Rez. telefonas: WAilbrook 5-3099

**DR. P. STRIMAITIS**  
Bendra praktika ir chirurgija specialiai  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4644 So. ASHLAND  
Savaitės dienomis priėmimo valandos 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadienis 2-5 val. vak. Trečiadienis ir sekmadienis uždaryta. Ligonius prima tik susitarus telefonu.

Rez. tel. PR 9-5730

**DR. L. SEIBUTIS**  
INKSTU, POSLES IR SLAPUMO TAKU CHIRURGIJA  
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 71st St. (71-os ir Campbell Avenue kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michigan Ave. Suite 808, tel. CE 6-7764.  
Valandos pagal susitarimą.

**DR. VYT. TAURAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika, spec. MOTERU ligos  
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET  
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577  
Ofiso val.: pirmadienį, antradienį, trečiadienį, 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadienis 2-4 val. po pietu ir kitu laiku pagal susitarimą.

**DR. V. P. TUMASONIS**  
CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Ofiso telefonas: HEmlock 4-2123  
Rezid. telefonas: GIBson 8-6195  
Prima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123. Jei neatsiliepiama, tai tel. GI 8-6195 arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

**DR. V. VILEIŠIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
756 WEST 35 STREET  
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)  
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadienis 1-4 p. p. Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.

**P. SILEIKIS, O. P.**  
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS  
Aparatai - Proteza, Med. Bandžai. Speciali pagalba kojomis (Arch Supports) ir t. t.  
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadienis 9-1. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.  
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.  
Telefonas: PRospect 4-5084

**LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI**

**DR. G. SERNER**  
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS  
25 metų patyrimas  
Tel.: YArds 7-1829  
Pritaiko Akinius Kreivais Akis Ištaiso.  
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė  
756 WEST 55th STREET  
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-2 val. po pietu. Arba pagal susitarimą.

**Dr. Ant. Rudokas, Opt.**  
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381  
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.  
Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiadienį uždaryta), šeštadienį 10 ryto iki 2 p. p.

**GRADINSKAS**  
NEBRANGIAI IŠNUOMOJAME P. A. SYSTEM —  
Garsiausių sistemų baldams, parengimams, susirinkimams.  
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. Frontier 6-1998  
SEKMAD. UZDARYTA

**PERKRAUSTYMAI**  
**MOVING**  
Laidimai — pilna apdrauda ŽEMA KAINA  
R. ŠERENAS  
2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

**MOVING**  
Apdraustas perkraustymas iš įvairių atstumų.  
ANTANAS VILIMAS  
3415 So. LITUANICA Avenue  
Tel.: FRontier 6-1882

**SOPHIE BARCUS**  
RADIJO SEIMOS VALANDOS  
Visos programos IŠ WOPA, 1990 kil. AM.  
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.  
Vėkavūkos: Pirmadienis 7 v. v.  
Tel.: HEmlock 4-2418  
7159 SO. MAPLEWOOD AVE. CHICAGO 29, ILL.

**Eighty million captive people**  
Eastern Europe depends on Radio Free Europe for Free World news. R.F.E. hits Communism where it hurts. Support Radio Free Europe.  
Send your contribution to Radio Free Europe Fund  
P.O. Box 1968, N.Y., N.Y.  
Published as a public service in cooperation with The Advertising Council

**MOVING**  
APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI  
Pasių didelį kvadratinių metrų kravimą ir t. t.  
Siuo metu patyrimas - Plius ir sėkmingas palankumas  
**JUOZAS NAUJOKAITIS**  
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. WAilbrook 5-9209

**Jonas Bimba mirė**  
SCOTTVILLE, Mich. — Praeitą šeštadienį, sausio 4 dieną palaidojom Joną Bimbą, vieną iš geriausių vietos lietuvių ūkininkų. Kaip atsimenate, gruodžio 13 dieną automobilio nelaimėje jis buvo labai smarkiai sutrenktas. Atrodė, kad jis jau išsikaptys ir sustiprės, bet sausio 1 dieną jis gavo širdies priepuolį ir mirė, o šeštadienį suvažiuo- me iš visos apylinkės ir palaido- jom mums visiems gerai pažįs tamą lietuvių ūkininką.

Gruodžio 13 dieną vienas senas neramuolis, norėdamas ap- lenkti sunkvežimį, išvažiavo iš savo kelio, įsuko į priešingą pu- sę ir kirtė tiesiai į Jono Bimbos vairuojamą automobilį. Bimbienė, Jono žmona, buvo užmušta vietoje, o Bimba atsilakė ir bu- vo nugabentas į ligoninę. Prad- džioje ir patys gydytojai abe- jojo, ar jis sugebės mirčiai at- sisipirti, bet po kelių dienų jis pradėjo taisytis ir gerėti.

Praeitų metų gruodžio 23 die- ną, prieš pačias Kalėdas, mudu su Mariute buvome nuvažiavę į ligoninę Jono Bimbos atlankyti. Mes buvome seni ir geri drau- gai, tardavomės įvairiais ūkio ir visuomenės reikalais. Dar ir ligoninėje mudu pasikeitėm įvai- riais klausimais.

Buvo ir juoko. Jis prisiminė visą paskutinės mano bylos ap- rašymą. Jam buvo gaudas juo- ko, kai teisėjas, vietoj baudės mane, labai jau aštriai apibarė jauną policininką, kuris, vyk- dydamas įstatymus, "persisto- ravojo". Prisikabino prie ma- nės visai be reikalo. Jis norėjo ginti žuvų teises, uždrausti man savo ežerelyje pasižuvauti.

Jonas Bimba taip pat turėjo savo ežerėlį. Jame yra įvairiau- sios rūšies žuvų. Jo ežerėlis dar didesnis, negu maniškis. Ten ir žuvų daugiau. Bimba pasigau- dydavo žuvų, kai jam užėidavo noras žuvis pasišpirgyti. Jis susirūpino, kai patyrė, kad ma- ne teisman patraukė už 15 žu- velių. Bet vėliau, kai mano "ad- vokatas" mane taip vykusiai ap- gynė ir nei cento už tai neišluo, tai visi noriai nusikutojom. Gardžiai pasijuokėm ir mes su Bimba, kai mano "advokatas" jam žodžiu atpasakojo visą by- los eigą. "Tai dabar galime sa- vo žuvis be baimės gaudyti" — pasakė Bimba.

Kai dabar pagalvoju apie pas- kutinį pasikalbėjimą, tai taip širdį ir skauda. Žmogus kalbėjo apie savo ežerą, apie savo žuve- les, apie savo ūkį, vaikus, gal- vijus, o dabar jam jau nieko nebereikia. Jo ežeras ir toliau tėtetyvuliuoja, kaip anksčiau ty- vuliuojo; pakraščiu nendrės ir toliau tebesukūda, kaip dešimt- mečias jos ten tebekuzdėjo; eže- rės žuvelės tebeplaukia, kaip žiemą vasarą jos ten tebeplau- kiojo, o mano draugo Jono Bim- bos jau nebėra. Jis, viską palikęs, nukeliavo ten, kur milio- nai mūsų jau yra nukeliavę ir iš kur nei vienas dar nėra sugrį- žęs...

Reikia pasakyti, kad Joną Bimbą daug žmonių šion kelio- nėn išlydėjo. Suvažiavo farma- riai ir miestėlainai iš tolimų apy- linkių. Žinia apie gerą žmogų, toliau praplinta, negu jis mano. Kaimynai suvažiavo išlydėti gero kaimyno, fermeriai suva- žiavo atsisveikinti pavyzdingo fermerio, lietuviui pasakė sudie geram savo tautiečiui, o drau- gai suvažiavo apvertki negrįžta- moni keliūnėn išvažiuojančio se- no ir gero draugo. Visiems mums buvo labai gaila išlydėti nežinien tokią gerą žmogų...

Jono Bimbos karstas buvo pa- skendęs gelese. Beveik prieš tris savaites panašiai laidojom ir Marijoną Bimbienę, Jono gyve- nimo draugę ir žmoną, kuri žuvo nelaimės vietoje. Ją palaido- jom gruodžio 17 dieną, o Joną palaidojom sausio 4 dieną.

Jonas Bimba buvo gimęs 1886 m. rugsėjo 7 dieną Lietuvoje. Į šiaurės Michiganą jis atsikėlė prieš 50 metų, čia įsigijo farmą



San Diego (Calif) laivyno ligoninėje Randy Gardner, kuris yra 17 metų (kairėje), išbuvo nemiegojęs 264 valandas, atseit, 11 dienų. Po to jis užmigo ir išmiegojo 14 valandų. Tam tikri instrumentai visą laiką nemiegant ir miegant, rekordavo duomenis apie Gardnerio fizinį sveikatą. Prie Gardnerio sėdė dr. William Demont, Stanford universiteto psichiatras, kuris vadovavo tam nemiegojimo eksperi- mentui.

**Bridgeport Namų Savininkų susirinkimas**

Sausio 7 dieną, 7:30 val. va- karo Lietuvių Auditorijoje įvyko Bridgeporto Lietuvių Namų Savininkų Draugijos susirinkimas. Pirmą naktį a v o Jurgis Montvila. A. Kaulakis perskaitė pereinamo susirinkimo protokolą, kuris buvo priim- tas be pataisų.

Prie draugijos prisirašė dar viena namo savininkė. Praei- tais metais prie šios draugijos prisidėjo 14 naujų narių. Brid- geportie yra daugiau namų sa- vininkų. Nutarta visus juos į- traukti į draugiją, kad bend- romis jėgomis galėtų ginti savo ir visų namų savininkų reikalus.

Atėjus komisijų raportams, finansų komisijos narys T. Ja- nulis pranešė, kad komisija patikrino draugijos finansinį stovį ir rado viską tvarkoje.

Baliaus komisija pranešė, kad viskas jau paruošta drau- gijos būdai, kuris sausio 18 dieną įvyks Lietuvių Audito- rijoje. Ta pati komisija pra- nešė nariams, kad birželio 14 dieną įvyks draugijos piknikas Willow Springs miške, prie Lietuvių Tautinių Kapi- nių.

Pasibaigus oficialiems dr- jos reikalams, pirmininkas Montvila uždarė susirinkimą ir patarė suėjusiems pasikal- bėti bėgamais reikalais.

**Klubo nariams parodys filmą**  
Garfield Parko klubo na- riai, susirinkę sausio 12 d. Liuosybės svetainėje, kurės progos pamatyti filmą, kuria- me nuimtas praeitų metų gruodžio 8 dienos susirinki- mas. Susirinkimą filmavo Da- lia Tiliudytė. Viskas jau pa- ruošta ir bus galima parodyti.

Tame susirinkime klubo na- riai ir valdyba nutarė paauko- ti "Naujienų" Mūsų Fondui

**Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI**

— Teisybės Myletoju Draugijos ekstra metinis susirinkimas įvyks sekmadienį, sausio 12 dieną, Chica- gos Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St., 1 val. po pietu. Yra labai svarbus susirinkimas. Visi nariai ir narės būtina atsilankyti.  
A. Kaulakis, rašt.

— Joniškiūčių Labdaros ir Kultū- ros klubo metinis susirinkimas įvyks sekmadienį, sausio 12 d. 1 val. po pie- tu Dirktio salėje, 4500 So. Taiman Ave. Nariai ir narės malonekte da- lyvauti, nes yra svarbus susirinkimas.  
J. Keturakis, rašt.

— Garfield Parko Lietuvių Pašalpos klubo metinis susirinkimas įvyks sekmadienį, sausio 12 dieną Cicero Lie- tuvių Liuosybės svetainėje, 14th St. ir 49th Ct., Cicero, Ill. 1 val. po pietu. Prašome visus narius būtina atsilan- kyti, nes šis susirinkimas yra labai svarbus: yra daug naujų dalykų ap- svarstyti.  
M. Medalinskas, sek.

— Lietuvių Zagariečių Klubas ruo- šia linkamą metinį šokių vakarą su programa šeštadienį, sausio 11 d. Dir- ktio svetainėje, 4500 So. Taiman Ave. Pradžioje 7:00 val. vak. Šokiams gers muzika. Bus skaniu užkandžių ir gė- rimų ir įvairių pamarginimų. Kvie- čiamie narius ir svečius gausiai da- lyvauti ir linksmai praleisti laiką su zagariečiais.  
Rengimo Komisija ir Valdyba

\$20.00. Kalbėtojai pareiškė, kad "Naujienos" visiems pri- einamos, be pažiūrų skirtumo, todėl jos ir remtinios. "Naujie- nos" skelbia Garfield Parko klubo pranešimus ir kores- pondencijas. Buvo pareiškta noras, kad "Naujienos" ne tik įsigytų geras mašinas, bet kad jos ilgai eity. — M. T.

**STIRBIS FUEL OIL**  
Geriausias aliejus  
Pigiausia kaina  
HE 4 - 6264

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

**LOVEIKIS** Telegrama | Visas Pasaulio | Dalis  
**KVIETKININKAS**  
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams  
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

**GUŽAUSKŲ**  
BEVERLY HILLS GELINČIA  
GELES VISOMIS PROGOMS  
2443 WEST 63rd STREET  
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

**GĖLININKAS**  
(PUTRAMENTAS)  
Linksmumo arba liūdesio valandose gražiausios gėlės ir vainikai, antka- pių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.  
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)  
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Laidotuvių Direktoriai  
**MAŽEIKA & EVANS**  
6945 SO. WESTERN AVE.  
TRYS MODERNISKOS  
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS  
MAŠINOMAS VIETA  
REpublic 7-6900 REpublic 7-6901

**John F. Eudeikis**  
Laidotuvių Direktorius  
SENIASIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA  
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE  
Tel.: YArds 7-1741 — 1742  
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE  
Telefonas: LAfayette 3-0440  
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

**PETKUS**  
TĖVAS IR SŪNUS  
MARQUETTE FUNERAL HOME  
2533 W. 71st STREET  
Tel.: GROvehill 6-2345-6  
1410 So. 50th AVE., CICERO  
Tel.: TOwnhall 3-2108-9  
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS  
Aikštė automobiliams statyti

**NARIAI**  
Chicagos  
Lietuvių  
Laidotuvių  
Direktorių  
Asociacijos

**P. J. RIDIKAS**  
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

**LEONARD BUKAUSKAS**  
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

**VASAITIS - BUTKUS**  
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

**ANTANAS M. PHILLIPS**  
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

**STEPONAS C. LACKAWICZ**  
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213  
2814 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

**GEORGE F. RUDMIN**  
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

**PETRAS BIELIUNAS**  
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

TRUMPAI

V. ir Emma Jashmontai per NAUJIENŲ pikniką aukojo NAUJIENŲ Mašinų Fondui 30.00 dolerių. Dabar V. Jashmontas, užmokėjęs metinę prenumeratą, davė Mašinų Fondui dar \$20.00. "Noriu, kad susidarytų lygtis pusė šimto" — pareiškė Jashmontas. "Dabar mašinos brangios, šis centais neprasidės..." Nuoširdi padėka senam naujieniečiui ir lietuviškos spaudos rėmėjui Jashmontui.

Nick Matulis savaitės pa-baigoje rengiasi išvažiuoti į Hot Springs, Ark., kur planuoja praleisti bent kokius tris mėnesius, kol praeis patys die-dieji šalčiai.

Ciurlonio Galerijos va-dovybė ruošia menininkų kon-kursą Lietuvos vykiusiu sukli-mų kovoms atvažiuoti. Gali-erija skirs premijas už ge-riiausius kūrinius.

Namų savininkų organi-zacija, kuri Chicagoje yra ap-jungusi dalį namų savininkų organizuotam veikimui ir iš-teigusi Namų savininkų apsk-rities tarybą kovai su viso-kiomis negerovėmis bei savo teisių gynimui mieste ir apy-linkėse, nuoširdžiai ragina ki-las lietuviškas kolonijas orga-nizuotis ir įsijungti į darbą, nes artėja sunkūs laikai namų savininkams Chicagoje. Tik veningai veikdami galėsime apginti savo teises.

Anglų Kalbos Pamokos VERTIMAI-PILYTYBĖ-LAIŠKAI Afidavitai giminių atvažiavimui. K. GINEITIS 3255 So. Union Ave., Chicago 16, Ill. Tel. Victory 2-0105

LEO'S SINCLAIR SERVICE Leonas Frankus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. 5759 So. Western Ave. Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ ir kitus kraštus P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago 32, Ill. Tel. YA 7-5980

Siuntinių išsiuntimas ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6-ms vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68.50. Čia viską rasite, kas tik siun-tiniamis reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių dapsirk-ti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiūsti įvairių me-džiagų ir kitų prekių, med. in-strumentų, maisto produktų iš Anglijos, iš Danijos. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liusės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadi-niais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. Liusė Kavaliauskienė. (Sk)

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRASTUS SIUNČIA Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U.S. Departmente of Justice ir paskelbta U. S. Departmente of Commerce COSMOS PARCEL EXPRESS CORP. 3212 So. Halsted St. Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737

NAUJOS LIETUVIŠKOS PLOKŠTELĖS A. Gustaičio ir S. Santvaro įkaltėta poezija Clevelando vyrų oktetu įdainuota ir įgrota šokių muzika stereo — \$6.00, HI-FI \$5.00 PER MŪS ŠIAS PLOKŠTELES IR KITAS PREKES IR ĮVAIRIUS MAISTO SIUNTINIUS GALIMA PASIŪSTI IR Į LIETUVĄ. J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI 2715 WEST 71st STREET CHICAGO 29, ILL. TEL. 471-1424

Kazimieras Shimkus, 75 metų amžiaus, Santa Fe geležinkelio dirbtuvėje išdirbęs 28 metus, dėl sužeidimo pateko į ligoninę, kurioje išbuvo dvejus metus su viršum. Li-goninėje Kazimieras irgi su-sižeidė ir Kalėdų vakare mirė. Palaidotas Tautinės Kapinėse. K. Shimkus per ilgą laiką gyveno pas S. G. Dargužį, 1606 So. Halsted St. Dargužis yra paskirtas jo palikimo globėju.

Balfui aukojo: dr. J. Pli-skaitis (Irving Park) \$75.00; Aleksas Vitkus (3453 W. 85th Place) — \$25.00, ir vienas ku-nigas X. X. įteikė \$18.00, o kiek anksčiau kitą penkinę. Visiems nuoširdus acū!

Antanas Gintneris, gyp. 3221 W. 61 St., Marquette Par-ke, HE 6-1691, visuomenininkas ir spaudos bendradarbis, nuo šių metų sausio mėnesio yra pakviestas SLA Pildomosios Tarybos būti Chicagoje SLA Vyr. organizatorium su teise aplankyti visas veikiančias kuopas, plačiau supažindinti visuomenę su SLA organiza-cine veikla ir gauti naujų na-rių Susivienijimui Lietuvių Amerikoje.

Vladas Sulaitis, "Sūdu-voš" spaustuovės savininkas, išgyvenęs dešimt metų Mar-quette Parke, neseniai išvyko nuolatiniam apsigyvenimui į Kaliforniją. Jisai apsisosto Santa Monica mieste. Teko girdėti, kad jisai yra labai patenkintas vietos klimatu ir jo sveikata žymiai pasitaisiu-si.

Balfo Chicago apskri-ties valdybos posėdis yra šau-kiamas sausio 11 d. 8 val. Jau-nimo Centre aptarimui bėgan-čių reikalų ir pasirošimui naujos 1964 m. apskrities val-dybos rinkimams, kurie nu-matoma praversti artimiausiu laiku.

Lietuvių Auditorijos val-dytojas Sigitastrauskas stengiasi išlaikyti visas sen-šias tradicijas. Todėl ir šiais metais sausio mėn. 25 d. ren-gia įspūdingą Kaukių Balių. Visa lietuvių visuomenė kvie-čiama dalyvauti.

TRADICINIS OPEROS BALIUS įvyksta sausio 18 dieną Keymens Klubo salėje, 4721 W. Madison St. Meninę programą, kurioje girdėsite lietuvių dainas ir operų ištraukas, atliks Lietu-vių Operos Choras, diriguojama Alfonso Gečo. Svečių pa-togumui veiks ponų namuose paruoštas turtingas bufetas ir gros didelis orkestras. Staliu-kus iš anksto galima užsisakyti A. Barkauskaitės tel. RE 7-4301. Baliaus pradžia 8 val. vak. Vi-sus lietuvius, o ypač tuos, kurie buvo užsirašę dalyvauti nevy-kusiamėse baliuje, nuoširdžiai kviečiame atsilankyti ir kaip vi-sada puikioje nuotaikoje pra-leisti vakarą. Chicago Lietuvos Opera

SKAITYK PATS IR PARGINŲ KITUK SKAITYTI NAUJIENAS JOS VISAD RAŠO TEISYBĖ

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia WANTED AT ONCE! 50 OWNER OPERATORS with steel hauling equipment, late model tractor and trailer. Illinois License Preferred. To work within 100 miles radius of Chicago. Contact Safety Department. SIMS MOTOR TRANSPORT LINES 610 WEST 138th STREET. — RIVERDALE, ILL. P. S. Also men with same equipment for steel hauling between points in Illinois, Indiana, Ohio, Michigan & Kentucky.

IMMEDIATE OPENINGS AUTOMATIC SCREW MACHINE OPERATORS AND SET UP MEN TOOL AND DIE MAKERS TOOL GRINDERS Excellent fringe benefits. Good working conditions. Write: Personnel office BURGESS-NORTON MFG. CO. Geneva, Illinois or call Center 2-4100 An Equal Opportunity Employer

OIL SAND MACHINE COREMAKER Also MELDERS JOLT SQUEEZE Experience required. High earnings potential to those able to meet production standards. Liberal fringe benefits. Permanent positions. Apply if you fill these requirements. GALVA FOUNDRY CO. GALVA, ILLINOIS 50 miles from Iowa — Illinois Border (Quad City area) 150 m. to Chicago.

SILKINIŲ TINKLELIŲ DIRBEJAS Anglies audinėlių dirbėjas fotografijos tinkleliams gaminti. Mokėjimas fotografuoti pagelbės. Patyrimas reikalingas. DEARBORN GLASS CO. J. S. Lindell 6600 So. HARLEM

REIKALINGI REAL ESTATE PARDAVEJAI pakankamai namų ir skelbimai įvai-riuose laikraščiuose. Geros sąlygos ir viliojantis uždarbis. Teirautis pas J. BACEVICIŲ — BELL REALTY PR 8-2233

REIKALINGAS IŠBAIGĖJAS Turintis patyrimą prie dalių baldų. Pastovus darbas. Daug visokių priedų. Geras atlyginimas. Puikus susisiekimas. LYON-HEALY, INC. 1423 W. LAKE STREET. Wa 2-7900, Ext. 343 — Mr. Bringardner.

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ Reikalauja mokėti baudą už ne savo automobilį William Avery, gyv. 4600 Calumet ave., nebežino, kaip nusikratyti automobilio, kurio jis neturi. Praeiti lapkričio 8 dieną jis buvo pašauktas į tra-fiko teismą, kur teisėjas jo paklausė, dėlko jis atsisako mokėti \$13 baudos už trafiko pažeidimą važiuodamas savo 1951 metų modelio Buicku.

Avery aiškinosi ne tik auto-mobilio neturįs, bet savo am-žiuje neturėjęs ir vairuoti ne-mokąs, bet teisėjas jam nepa-tikėjo ir liepė sausio 27 dieną grįžti į teismą su geresne isto-rija. Šiomis dienomis Avery ga-vo valdišką fotostatišką doku-mento kopiją, kurioje aiškiai parašyta, kad 1951 metų Buick yra įregistruotas William Avery vardu ir jo adresu. Vienin-telis netikslumas tai, kad pa-rašas pasirodė ne jo.

Ne vienas Avery susidomė-jęs laukia, ką teisėjas pasakys sausio 27 d.

Kaukių balius — šokiai. Š. m. sausio 25 dieną, Lietuvių Au-ditorijoje, 3133 So. Halsted St., rengiamas kaukių balius, ba-liaus metu kaukės bus premi-juojamos. Už geriausias kau-kes yra paskirtos trys piniginės premijos. Svečiams su kaukė-mis įėjimas nemokamas. So-kiams gros geras orkestras — "The Continental". Pradžia 8 val. vak.

Chicago Truck Drivers uni-jos direktorius Edward Fen-ner pareiškė, kad streikas "absoliučiai prasidės", jei kompanijos nepriims unijos reikalavimo.

Kas yra prekognicija? Pre-kognicija yra, kada žmogus ryt-metį atsikelia surūgęs ir žino, kad toks bus visą dieną.

ACT QUICK — TODAY! Invest in major hotel, casino bar, and restaurant 100 rooms 9 hole golf course, stables, natural hot mineral bathing pools. Working partner only. Investment \$75,000 salary and bonus plan up to \$18,000 assured. Mr. Ruppert or Mr. Mascotte, Route 2, Box 633 FAirview 9-8401 RENO, NEVADA

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia WANTED AT ONCE! 50 OWNER OPERATORS with steel hauling equipment, late model tractor and trailer. Illinois License Preferred. To work within 100 miles radius of Chicago. Contact Safety Department. SIMS MOTOR TRANSPORT LINES 610 WEST 138th STREET. — RIVERDALE, ILL. P. S. Also men with same equipment for steel hauling between points in Illinois, Indiana, Ohio, Michigan & Kentucky.

IMMEDIATE OPENINGS AUTOMATIC SCREW MACHINE OPERATORS AND SET UP MEN TOOL AND DIE MAKERS TOOL GRINDERS Excellent fringe benefits. Good working conditions. Write: Personnel office BURGESS-NORTON MFG. CO. Geneva, Illinois or call Center 2-4100 An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų REIKALINGA PATYRUSI ŠEIMININKĖ Chicago priemištie, maža suaugusių šeima, atskiras kambarys, geras at-lyginimas. Reikalingos rekomendacijos. Tel. VE 5-1060

RENTING IN GENERAL Nuomos 45 IR ROCKWELL ST. naujame na-me išnuomojamas 5 1/2 kamb. butas. PR 8-3792

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 4 1/2 kambario butas naujame name su 2 miegamais. Galima nuomoti garažą. Savininkas grįžta po 5 val. vak. WA 5-4438

5 KAMBARIŲ BUTAS Prignton Parke. \$80. — Tel. 254-3832. IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba-rys, prie mažos šeimos, Marquette Parke, nebrangiai. Tel. 776-5588.

IŠNUOMOJAMAS švarus kambarys tvarkingam vyrui, prie mažos šeimos. WA 5-5903

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. namas, gazo šildymas, tarp Loomis ir Racine prie 7100 ir pietus. Skambinti po 6 val. vak. 448-3244.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba-rys vyrui, galima pasigaminti valgį. GR 6-6497

IŠNUOMOJAMAS kambarys Marquette Parke, su maistu arba be maisto. PR 8-0090

TRAVEL — TRANSPORTATION Kelionės VAŽIUOJU Į PHOENIX, ARIZONA. Priimsiu keleivį, kuris padės vairuoti automobilį. Nuvešiu veltui. Skambinti WA 5-6716

Gresia šoferių streikas Sunkvežiminių šoferių (team-sters) unijos viršininkai pa-reiškė Chicago sunkvežiminių trasporto kompanijoms, kad ateinančią sekmadienio naktį pradės streiką, jei kompani-jos nepatenkins reikalavimų. Unijai priklauso apie 50,000 narių šoferių, tarnaujancijų dviem tūkstantiams kompani-jų. Unijos paskutinis pasiūly-mas yra: trijų metų kontrak-tas su algų pakėlimu po 10 centų valandai pirmais me-tais, po 8 centus antrais ir po 10 centų trečiais metais; taip pat kad kompanijos padidintų įmokėjimus į šoferių pensijų, sveikatos ir gerovės fondą po \$5 savaiti nuo kiekvieno šo-ferio. Dabar kompanijos mo-kančios į tą fondą po \$10 sa-vaitei. Be to, unijos reikala-va 4 savaitių atostogų ištar-navus 16 metų, o ne 18 metų kaip dabar.

Chicago Truck Drivers uni-jos direktorius Edward Fen-ner pareiškė, kad streikas "absoliučiai prasidės", jei kompanijos nepriims unijos reikalavimo.

Kas yra prekognicija? Pre-kognicija yra, kada žmogus ryt-metį atsikelia surūgęs ir žino, kad toks bus visą dieną.

ACT QUICK — TODAY! Invest in major hotel, casino bar, and restaurant 100 rooms 9 hole golf course, stables, natural hot mineral bathing pools. Working partner only. Investment \$75,000 salary and bonus plan up to \$18,000 assured. Mr. Ruppert or Mr. Mascotte, Route 2, Box 633 FAirview 9-8401 RENO, NEVADA

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui SKUBIAI PARDUODAMAS 4 kamb. medinis namas Marquette Parke. Yra rūšys ir garažas. Galima tuojau užimti. Tik \$10,900. Mažas įmokėjimas. Dėl apžiūrėjimo kreiptis: 2501 WEST 69 STREET Tel. HE 6-5151.

MŪRINIS 3 BUTU, 3 x 5 kamb., pajau-mų \$65, apyl. 28 ir Homan, puč. oro šild., \$15,900, įmokėti \$2,000. SVOBODA, 3739 West 26th St. LA 1-7038

GRANT WORK SPECIAL Lietuviškoje apylinkėje parduodamas namas prie 14th ir 50th Ave., 4 po 4 kamb., pilnas rūšys, geros pajamos, įkainotas greitai pardavimui — \$21,500, įmokėti \$4,000. BI 2-2162.

SAVININKAS PARDUODA 6 kamb. bungalow su visais patogumais. 8615 So. Campbell Ave. Apžiūrėti galima bet kada.

REAL ESTATE Paskolos. Notary Public VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI K. MALONIS Prospect 8-2071

PERSONAL Asmenų leško DĖMESIO Būčiau labai dėkingas, kad kas galėtų sudaryti darbo garantiją vieniems me-tams, kad galėčiau persikelti į U.S.A. Prašau rašyti šiuo adresu: JUSTINA POCHUS, 439 Riverside Dr., East Apt. 2, WINDSOR, ONT., CANADA

BUSINESS CHANCES Biznio Progos PARDUODAMA TAVERNA SU NAMU 4 kamb. moderniškas butas su oro vė-sinimo sist., pilnas rūšys, 2 auto ga-ražas, gerai įrengtas biznis, parduoda ligos verčiamas savininkas. 2911 WEST 59th STREET

VANTED BARBER for steady work, or will sell barber shop. 1921 West 59th Street.

BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS iš lauko ir vidaus, sienų popieravi-mas, sienų dekoravimas paveikslais (muralis ir interior decorating). Skambinti A. VAITEKUNAS Tel. 839-5299

A. ABAL ROOFING Įsteigta prieš 48 metus STOGAI — KAMINAI — RINOS NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI DEDAME NAUJAS "COPPER-AL-LOY" RINAS. Jų nereikia dažyti: ga-rantuotas visam laikui. Kaina ta pati kaip ir už galvanizotas. Taip pat tai-soms senas rinas, išmaliname ir da-žome. Darbas garantuotas. VISOKIUS STOGUS taisom, atna-u-jiname arba naujai dengiame. Var-tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad vanduo nepereis. KAMINAI — mūrinami, valomi ir taisomi. Taip pat įdedame vamz-džius ir originalius kaminius: tinka gazo, alyvos ir anglies apšildymams. Sulaiko drėgmę. DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO-JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne-mokami apkaičiavimai. — Žemiau-sios kainos. VIDUJ mes atliekame įvairius re-monto bei dekoravimo darbus. Atdara dieną ir naktį bei sekma diennais. LA 1-6047 arba RO 2-8778 Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS Įstatoje šiltu oro pučiamas pečius vandens boileris ir oro vėsintuvus. Vieninteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti namuose namuose. CICERO HEATING AND SHEET METAL CO. 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Ofiso tel. 277-1442 Juozas Zemačitis OL 6-0412 ir Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR Įrengiu naujus ir perstatau senus vi-sų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus na-mus. Įrengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atlie-kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiavimai nemokami. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose. Domas Žukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

Statome naujus ir taisome senus namus. F. PETRAUSKAS CONSTRUCTION CO. 2523 West 69th St. Tel. PR 8-3792

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS KERALIS BROS. CONSTRUCTION CO. LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA Projektuojame ir statome įvairius pastatus Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 2301 WEST 69th St. — RRepublic 7-8949

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams ir žemais nuomščiais mėnesiniais išimokėjimais. Dėl visų informacijų, kreipkitės į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

ISLEPINTAM SKONIUI prieš pa-ka, 12 metų, 6 kamb. mūro residen-cija, 3 vonios, apsauga nuo potvynio, garažas. \$22,000. SAULĖTAS MŪRO NAMAS — 5 kamb., "breezway", mūro garažas, ažuolas, karpetai, koklių vonios. — \$25,900. KAM PATINKA GERAS 1 1/2 aukšto 2 butų mūras, priims pasiūlymą. — \$23,500. 3 BUTŲ NAUJAI APKALTAS, plau-tus lotas, garažas, naujas alyvos šil-dymas. \$13,800. MALONU PARODYTI arti parko, 8 metų, 6 kamb. rezidencija. \$25,00. 4 BLOKAI NUO MŪSU IŠTAIGOS Ištaisyta, sutvarkytas 5 kambarių medinis. Tik \$11,000. Garažas.

DAKTARAS PIGIAU PARDUOS 6 kambarių, 12 metų rezidenciją arti 71 ir Kedzie. Naujas 2 auto garažas. Daug priedų. \$20,000. MŪRAS ANT KAMPO. 3 butai, biz-niui patalpa. Didelis garažas. Platus lotas. \$320 nuomos mėnesiui. \$24,500. 2 MEDINIAI arti mūso, atskiri šil-dymai, sena močiutė atiduos abu na-mus už \$17,000. TIESIOG ŽIBA 2 butų mūras, gazo šild., aliuminum langai, arti mūso. \$23,500. DAILUS 4 BUTŲ MŪRAS, \$5,000 nuomos, Marquette Parke, gazo šil-dymas, garažas, našle prašo \$34,000. SILTAS 2 BUTŲ medinis, naujai įrengti 5 ir 3 kamb. butai, Brighton Parke. \$13,400.

K. VALDIS REAL ESTATE RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

1. KEPYKLA (bakery) su visais įrengimais, 2 mūriniai ir tuščias skly-pas. 37,000 dol. 2. MŪRINIS, 4 BUTAI ir maisto krautuvė 26,000 dol, 1,000 dol. įmo-kėti. 3. TAVERNA, LIKERIŲ KRAUTU-VĖ ir 2 aukštų mūrinis, 7,000 dol. buto pajamų ir mėnesį. Kaina užė-minta iki 29,000 dol. 4. 3 AUKŠTŲ MŪRINIS, 20 BUTŲ ir grožio salionas, 28,590 dol. pajamų ir metus. Savininkas išeina į pensiją. Puikus investavimas. 5. 5 BUTŲ MEDINIS, 240 dol. pa-jamų ir mėnesį. Mokesčiai tik 115 dol. Pilna kaina 26,500 dol. 6. 3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-2 1/2, 2 ma-šinių garažas. Svarūs tvarkingi butai. 24,500 dol. 7. 5 BUTŲ MŪRINIS ir tuščias skly-pas. Gazo šiluma. Svarus, tvarkingas, gerai prižiūretas namas. 42,500 dol.

8. 2 BUTŲ MEDINIS. Gazo šiluma. Mokesčiai tik 145 dol. Pilna kaina tik 11,500 dol. 9. 2 BUTŲ MŪRINIS, 6 ir 7 kamb. 2 karšto vandens boileriai. Pensininkas parduoda tik už 25,500 dol. 10. 2 BUTŲ MŪRINIS. Abu butai pilnai MODERNIZUOTI. 28,500 dol. 11. 6 KAMB. MEDINIS. Labai SVARUS ir TVARKINGAS. Mokesčiai tik 96 dol. Atiduoda už 16,500 dol. 12. 5 KAMB. MŪRINIS. RŪSY įreng-tas SVEČIŲ KAMBARYS. 19,500 dol. 13. 2 METŲ MŪRINIS (bi-level) vienos šeimos LIUKSUSINIS NAMAS. Statytas pagal užsakymą. Tikrai ver-tas 23,500 dol. 14. 2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto. gara-žas. Pilnas rūšys. Gazo šiluma. Tik 23,000 dol. 15. 3 BUTŲ MEDINIS, 6-6-5. Arti Sv. Antano mokyklos. 25,000 dol.

ŠATAS REALTY 4936 WEST 15th STREET Office: OL 6-2233 CICERO 50, ILLINOIS Residence OL 2-8907

2 BUTŲ MŪRINIS po 7 kamb., alyv. šild., bungalow stogas, mūr. garažas, arti Maria Highsch., tik \$29,500. 7 KAMBARIŲ, 4 mieg., rezidencija, 14 metų senumo, 1 1/2 vonios, gazo šildymas, garažas, arti 70th ir Pulaski, \$21,900 arba pasūlymai. 6 KAMB. MŪRINIS, 8 1/2 metų se-numo, 45 p. sklypas, gazo šild., arti Bogen High Sch., \$18,900.

SUTAUPYKITE \$4,000 perkdami šį 4 butų mūrinį, 50 p. sklypas, moder-nios vonios, nauja gazo šild. sist., mūrinis garažas, Marquette Parko ra-jone, \$46,500. 2 BUTŲ MODERNUS po 5 1/2 kamb., 4 metų senumo, atskiros šild. sist., 2 kamb. rūsy, garažas, platus sklypas, į vakarus nuo Marquette Parko, \$41,750.

BUTŲ NUOMAVIMAI INCOME TAX DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAI DRAUDIMO REIKALAI BELL-REALTY J. BACEVICIUS 6455 So. Kedzie Ave — Prospect 8-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIO PASIRINKIMAS APDRAUDA NOTARIJATAS LEONAS REAL ESTATE 2735 West 71st Street Walbrook 5-6015

MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo pečiai šild., 23 ir Christiana, mažas įmokėjimas, geros pajamos. MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kamb., 2 mašinių garažas. Statytojas: PR 8-3792

ma užimti. Pirkti ar mainais į 2 butų medinį. 80 AKRŲ ŽEMES OKIS, trobsiai, Michiganas. Mainais į namą Chica-centr. šild., garažas, 1 butų tuoj gali.

SIMAITIS REALTY, INSURANCE 2737 W. 43rd STREET Tel. CL 4-2390

CICEROJE — PARDUODAMAS MŪ-rininis 5 kamb. namas, 10 metų senu-mo, gazo ir karšto vand. šild., 2 auto garažas. \$19,500. Tel. 652-9589.

PERKAME, parduodame, mainome įvairius dydžio namus visur. Parū-piname paskolą, visokeriopą apdrau-dą, veikia notariatas. NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 West 59th Street Prospect 8-5454

PALIKIMAS: 2 butų medinis, 2 po 5, Gage Parke, extra sklypas, \$16,900. 2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 3, Marquette Parke, centr. šild., garažas, \$13,500. A. NORKUS REAL ESTATE 2405 West 51st St. WA 5-5030

ŠIMKUS REALTY — NOTARY PUBLIC Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos ir įvairūs patarnavimai. 4259 S. MAPLEWOOD AVE. UŽPILDAU INCOME TAX CL 4-7450 arba YA 7-2046

PIRKINYS VERTAS DIDELIO DĖMESIO Ciceroje tuojau parduodamas 2 butų, 2x5 kamb., mūrinis namas, gazo ir karšto vand. šildymas, 2 auto garažas. Tik \$23,000. Tel. 652-9589.

CICEROJE — PARDUODAMAS 2x6 kamb., ir 2 kamb. mūrinis namas, gazo ir karšto vand. šildymas, 2 auto garažas. \$26,800. Tel. 652-9589.

CICERO — \$360 PAJAMŲ, 4 butai, 4x4 kamb., apyl. 50th ir 28th St., mokesčių tik \$150, moderniškos vo-nios. \$26,900. SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero OL 2-6710 — BI 2-2162